
Smlouva o dílo č. OR/20/21890 

na zhotovení díla 
,,Přeložka VO obce Býšť (SO 491 )" 

prováděná v souvislosti se stavbou „Modernizace silnice 11/298 Býšť - hranice kraje, 
km 9,700-14,420" 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_ 114/0012877 

Objednatel: 

a 

Zhotovitel: 

Pardubický kraj 
Sídlo - adresa: 

Zastoupen: 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje 
Krajského úřadu Pardubického kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Bc. Petr Jakoubek nebo Ing. Vladimír Metelka 

IČ: 70892822 

DIČ: CZ70892822 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č.ú. 220430336/0300 

ELRO Czech, s.r.o. 
Sídlo - adresa: č. p. 288, 534 01 Ostřetín 
Zastoupen: Jaroslavem Ročkem, jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

 
IČ: 04669754 
DIČ: CZ 04669754 
Bankovní spojení: KB, a.s. 

č.ú.: 115-1603510207/0100 
Zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 36258 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a 
objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 
za jeho provedení. 

Strana I (celkem 4) 



Článek I. 
PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je provedení přeložky venkovního osvětlení v obci Býšť (SO 491) na pozemcích p. 
č. 693/1 a 693/2 v k. ú. Bělečko, obec Býšť. 
Přeložka venkovního osvětlení bude provedena v rozsahu dle oceněného rozpočtu s výkazem výměr, 
který je nedílnou přílohou této smlouvy a je zpracován v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací na stavbu „Modernizace silnice 11/298 Býšť- hranice kraje, km 9,700-14,420, SO 491 
Přeložka VO obce Býšt"', zpracované firmou PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 
Praha 6, IČ 45272891 a podle podmínek územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Holice 
pod č. j. MUHO/02922/2019 dne 11. 2. 2019. 
Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

o zemní práce, 
o základy, 
o přidružená stavební výroba, 
o vedení deníku stavby, 
o montážní a demontážní práce, 
o geodetické práce, 
o celková prohlídka, zkoušky, výchozí revizní zpráva a pod. 

Článek li. 
CENA DÍLA 

Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí: 

73 628,50 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena") 
DPH při sazbě 21 % činí 15 461,99 Kč 
Cena včetně DPH činí 89 090,49 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé 
v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu 
s touto změnou sazby. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě jeho konečného 
daňového dokladu/faktury a na základě předávacího protokolu, které budou mít stanovené náležitosti 
podle této smlouvy a podle Obchodních podmínek. Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného 
smluvními stranami objednateli. 

Cena díla bude zhotovitelem (poskytovatelem plnění) fakturována bez DPH. Zhotovitel tedy vystaví 
daňový doklad/fakturu (dále jen faktura), kde neuvede výši DPH, nýbrž jen sazbu DPH pro daný druh 
plnění. Místo výpočtu daně uvede, že výši daně je povinen doplatit a přiznat plátce (příjemce plnění), 
pro kterého bylo plnění uskutečněno. 

Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na faktuře. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací s uvedením 
jednotkové ceny, provedeného množství a celkové ceny za příslušnou položku. Faktura bude 
zhotovitelem zaslána ve čtyřech vyhotoveních na adresu objednatele. 

Strana 2 (celkem 4) 



Článek Ill. 
TERMÍN PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Předání a převzetí staveniště proběhne do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele, kterou může 
podat objednatel zhotoviteli v okamžiku účinnosti této smlouvy o dílo. 

Stavební práce budou zahájeny bezodkladně po předání a převzetí staveniště. 
Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. smlouvy 
objednateli nejpozději do jednoho měsíce od předání a převzetí staveniště. 
Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu objednatel 
neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu s předčasným plněním je osoba 
oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

Místem plnění jsou pozemky p. č. 693/1 a 693/2 v k. ú. Bělečko, obec Býšť a přilehlá komunikace. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy do převzetí řádně dokončeného díla 
objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 1 mil. Kč. 

Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli před podpisem této smlouvy; dále 
pak v průběhu realizace díla vždy na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny díla za 
případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám a 
dále rovněž v případě nesplnění povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu ani v dodatečné lhůtě 7 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále 
dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže 
objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle 
předchozího bodu. 
Objednatel upozorňuje zhotovitele, že časově může kolidovat s plněním dle této smlouvy realizace 
stavby „Modernizace silnice 11/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420" a požaduje vzájemnou 
součinnost se zhotovitelem stavby „Modernizace silnice 11/298 Býšť-hranice kraje, km 9,700-14,420", 
aby v průběhu realizace stavebních prací nedocházelo ke kolizím. 

Článek IV. 
ZÁVAZKY OBJEDNAVATELE PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přístup na místo konání prací ke dni předání a převzetí 
staveniště. 

Článek V. 
ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu 
díla oběma smluvními stranami. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené 
technickými normami platnými v době realizace. 

Strana 3 (celkem 4) 



Článek VI. 
SMLUVNÍ POKUTY 

a) V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění sjednaný v této smlouvě, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. 
b) V případě prodlení objednatele s placením faktury, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

Článek VII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejiho uveřejnění v registru smluv. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ujednávají smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku. 
Změnu této smlouvy lze činit pouze písemně a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem 
obecnými soudy. 
Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech každého s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 
Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s 
ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí vázány, že ustanovení smlouvy jsou jim jasná a že 
tato smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže podpisy. 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky stavebních prací 
Příloha č. 2 - Oceněný rozpočet s výkazem výměr (resp. Cenová nabídka ze dne 22. 5. 2020) 

V Pardubicích dne O 1, 07. 2020 
Za objednatele: 

Mgr. 
vedo cí odboru rozvoje 

Krajského úřadu Pardubického kraje 

V Ostřetíně dne , 1, 07, 2020 

otovitele:  

Jaroslav Roček 
jednatel společnosti 

Strana 4 (celkem 4) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/20/21890 

Obchodní podmínky pro stavební práce 
schválené usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/573/17 ze dne 28.8.2017 

Preambule 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, 
doplňují a vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. 
Pojmy zde používané je třeba vykládat ve smyslu, v jakém jsou použity ve smlouvě, 
podle jejich legálních definic nebo jejich ustáleného významu .. 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle harmonogramu 
realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za měsíc. Kopie 
uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. 
Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu oceněných 
provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 
90 % ceny díla vč. DPH. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě 
konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému bude přiložen jak soupis provedených 
a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis skutečné dosavadní fakturace po stavebních 
objektech. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat průběžně i v části přesahující 90 % ceny díla vč. DPH 
v případě, že předá objednateli bankovní záruku za jeho řádné dokončení na částku 
odpovídající nejméně 1 O % ceny díla vč. DPH se zaručenou platností a účinností až do 
předání díla bez vad a nedodělků. K převzetí listiny bankovní záruky podle tohoto 
ustanovení je na straně objednatele oprávněna osoba jednající ve věcech technických 
dle smlouvy. Do hodnoty bankovní záruky podle tohoto ustanovení se nezapočítává 
bankovní záruka podle smlouvy, byla-li požadována. Stejně tak bankovní záruka podle 
tohoto ustanovení nenahrazuje kteroukoli z bankovních záruk podle smlouvy. 

3. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a 
nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce 
díla. 

4. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní 
cenu díla. 

5. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

6. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení 
daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. 
Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody 
vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně 

Strana 1 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky 
smlouvy. 

7. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8. 12., u ostatních akcí je den 20. 12., 
posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně doručených faktur 
v příslušném kalendářním roce. 

8. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Ustanovení li. 
Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 
1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém byla 
prokazována prostřednictvím poddodavatele v rámci zadávacího řízení, a smlouvu 
uzavřenou s poddodavatelem dle§ 83 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v· zadávacím 
řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze výjimečně, v odůvodněných 
případech, a to po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

Ustanovení Ill. 
Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, 

postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a 
stanovení organizace kontrolních dnů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 
zejména osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým dozorem 
objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným 
osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a 
vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a 
dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 
řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 
kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 
provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a metodiku 
jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu s harmonogramem 
realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před provedením kontroly 
nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě toho třeba v návrhu 
plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících zkouškám nebo 
kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole zakrývaných či 
znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně popsán postup 
jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

Strana 2 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 
kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 
Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 
zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli a 
kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat 
odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či 
zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, 
neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo části 
díla nebo nesplnil povinnost vyzvat objednatele stanovenou v tomto odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a dodávek 
nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část díla, práci, 
službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové nezávadné plnění 
nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. Zhotovitel v tomto 
případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a 
zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol. 

1 O. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol 
nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, pracemi nebo 
dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, 
hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 
technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

Ustanovení IV. 
Předání a převzetí staveniště a bezpečnost na něm 

1) Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště, tj. fyzicky zpřístupní 
pozemky a/nebo objekty vymezené k provádění stavby v projektové dokumentaci 
zhotoviteli pro účely zřízení zařízení staveniště a přípravu zahájení stavebních prací za 
následujících podmínek: 

a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

Strana 3 ( celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení 
s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 

2) Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo názvem 
své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu. 

3) Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost 
při vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán") koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje 
podklady a podněty pro aktualizaci plánu. 

4) Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném 
rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 
zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 
souvislosti zejména: 

a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu. 

5) Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, které se budou v souvislosti 
s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za 
jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na staveništi. 

6) Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

Ustanovení V. 
Způsob zabezpečení zařízení staveniště 

a lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště 
po předání a převzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů. 

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 
zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro dočasné 
účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

Ustanovení VI. 
Způsob předání a převzetí díla 

Strana 4 ( celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat 
k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. Předání a převzetí stavby zorganizuje objednatel 
sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 
vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění, přičemž 
tyto skutečnosti na základě prohlídky dokončené stavby objednatel v protokolu o předání 
a převzetí stavby potvrdil. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady 
v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel 
oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII. bod 5. a násl. 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany, dále též osoba vykonávající technický dozor investora, 
autorský dozor projektanta, příp. též zástupce uživatele. Každá z uvedených osob má 
právo vyjadřovat se k zápisu a uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo procesu 
jeho předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnu! předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější povahy, 
než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla nemusí 
podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí převzetí. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. elektronické 
podoby na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně 
prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál(-y) stavebního(-ch) deníku(-ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

8. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 

Strana 5 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do 
kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, 
provádí je zhotovitel za úhradu. 

Ustanovení VII. 
Záručnídoba,odpovědnostzavady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 
bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za 
jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 
norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do 1 O pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho 
části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 1 O pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla 
ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad 
zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po 
obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel neodstraní 
vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady. 

Strana 6 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Ustanovení VIII. 
Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla, a to do 14 dnů od jejich uzavření. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci 
díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, bezpečnostní 
předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době provádění 
stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož 
i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny údaje 
důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě. 
Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a k podpisu na 
vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu 
uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo 
rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a 
zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Zhotovitel je 
povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich 
ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu. 

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací třetí osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení 
veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
30% z částky nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní od 
předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 50.000, 
Kč. Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je objednatel 
oprávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

1 O. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny 
díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči harmonogramu prací, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny 
díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

Strana 7 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

12. V případě, kdy je realizace díla financována z prostředků dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. Ill smlouvy, přičemž objednatel 
v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude sankcionován formou krácení 
nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na realizaci díla, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši této sankce. Nárok objednatele na náhradu 
škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. · 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením 
smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a 
zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných 
smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na takové 
porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta. 

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných orgánů 
státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti s prováděným 
dílem, bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění zhotovitele, zhotovitelem objednateli 
nahrazena. V případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen započíst na 
pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od obdržení 
oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

18. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 

a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně 
nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo 
postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více 
než 30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil 
technologické postupy; 

Strana 8 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen 
obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v 
souladu se smlouvou; 

h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci; 

i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

19. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, 
případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě 
všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené s dokončením nebo 
uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele 
do 30 dnů po obdržení výzvy objednatele. 

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu dila obohatil. 

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto náklady, 
případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou 
(sníženou). 

26. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou bezchybné faktury, kterou řádně přijal, zavazuje 
se zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

Ustanovení IX. 
Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které ještě 
nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na 

Strana 9 (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z výše 
uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod 
vlastnického práva na objednatele ve svých případných poddodavatelských smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní 
vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do souladu 
s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby nedocházelo 
ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti hradí vzniklou 
škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 1 O dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který bude 
obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, 
i návrh na úpravu smluvní ceny díla a návrh na úpravu termínu plnění. Nově požadované 
položky budou oceněny podle jednotkových cen uvedených v původním rozpočtu, pokud 
se v něm tyto položky vyskytovaly. Nebyla-li jednotková cena položky určena původním 
rozpočtem, budou nové položky oceněny podle cenové soustavy, v níž byl stavební 
rozpočet zpracován; je možné ocenit položky též podle aktuální verze cenové soustavy, 
pokud zhotovitel jednoznačně prokáže, že tato cena lépe odpovídá tržním podmínkám 
v době jednání o změně díla. 

5. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy požadovat práce nad rámec plnění 
předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn zápisem 
ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto 
prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku smlouvy. 
Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy mohou být provedeny až po uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 
nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. Nebyl-li koordinátor BOZP s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován 
a vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost 
zhotovitel ihned objednateli. 

1 O. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními 
předpisy a touto smlouvou. 

Strana 1 O (celkem 11) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Ustanovení X. 
Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku ke 
smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí být 
ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy, mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 

3. Je-li dílo realizováno s účastí dotačního financování a jsou-li přílohou smlouvy též 
podmínky plynoucí z operačního programu, mají ustanovení podmínek plynoucích 
z operačního programu při výkladu přednost před ustanoveními těchto obchodních 
podmínek. 

Strana 11 (celkem 11) 



(7i) ELROCzech,.,. 

Název Veřejné zakázky: Přeložka VO obce Býšť ke stavbě: Modernizace Silnice 
11/298 - hranice kraje, KM 9, 700·14,420 

Cenová nabídka 
ELRO Czech, s.r.o. 

Se sídlem: Ostřetín 288, Ostřetín 53401 

IČO: 04669754 

Zastoupen: Jaroslavem Ročkem 

Příloha: Krycí list+ rozpočet SO491 (celkem 6 listů) 

V Ostřetíně 

Dne 22.5.2020 

Vypracoval:

Ostře1ín 288, 53<'1 01 Ostřetín IC: 04669754 DIČ:C704669754 



KRYCI LIST SOUPISU PRACI 

Stavba: 
Býšť 

Objekt: 
Cást 2 • Modernizace silnice 11/298 Býšť • hranice kraje, km 9,700 

Soupis: 
S0 491 • Přložka VO obce Býšť. způsobilé výdaje na vedlejšl aktivity projektu 

KSO: 
Mlsto: 
CZ-CPV: 

Zadavatel: 

45231400-9 
22.05.2020 
42.11.10 

Uchazeč: 
ELRO Czech, s.r.o. 

Projektant: 

04669754 
CZ04669754 

Zpracovatel: 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

IC: 
Dit: 

tC: 
DIC: 

16: 
DIC: 

tC: 
OIÓ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 73628,50 

DP, základní 
snlžená 

Zéklad daně 
73 628,50 

0,00 

SA,ba daně 
21,00% 
15,00% 

VýAe dan6 
15 461,99 

0,00 

jcena s DPH v CZK 89 090,49 

Strana 1 z 6 



Projektant Zpracovatel 

Dalum a podpis: Razllko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Uchazeč · · ·· ···· ······ ... 

. Datum a.e_odpis: ···- Razilko --··--· Datum a pod_pls: •. _ -·····-·-··---·-Razilko _ 

Strana 2 z 6 



REKAPITULACE ČLEN~NI SOUPISU PRACI 

stavba: 
BýM 

Objekt 
Cást 2 • Modernizacc, silnice 11/298 Býšť• hranice kraje, km 9,700 

Soupis: 
50 491 - Přložka VO obce Býšť • zpúsobllé výdaje na vedlejšl aktivity projektu 

Mlslo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: ELRO Czech, s.r.o. 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

22.05.2020 

Kód dílu • Popis Cena celkem ICZKJ 

Náklady ze soupisu prací 

O - Všeobecné konstrukce a práce ... .,..,._,. _.,. .._..__. ..........., _..... ........, -. - ----·-- . 
1 - Zemnl práce 

73 628,50 

5 600,00 

19 093,50 

2 - Základy 4 400,00 

7 - Přidružená stavební výroba , _,__- 
8 - Potrubl 

43 575,00 

960,00 

s1,ana 3 1 6 



SOUPIS PRAC( 

Stavba: 
Býšť 

Objekt: 
Cást 2. Modernizace silnice 11/296 Býšť• hranice kraje, km 9,700 

Soupis: 
50 491 - Přložka VO obce Býšť - způsobllé výdaje na vedlejšl aktivity projektu 

Mlsto: 

Zadavatel: 
Uchazeč: ELRO Czech, s.r.o. 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

22.05.2020 

Kód 

Náklady soupisu celkem 
_P_o_p_i•---------------·---M~M~~~~tvi _, J.~~.~.~~- _. Ce~~~.~~•-m __ c_e_nové sousla~~.J 

73 628,50 

D 0 Všeobecné konstrukce a ráce 5 600,00 
K 02911 OSTATNI POl.ADAVKY • GEODETICKÉ ZAMl:ŘENI HM o.rno] 8 000,00! 

PSC 

W A1 

PDlnMnb k 90Ubonl e&n: 
1M'lt'nu;. veJhté n,JdMly ~ s obJ.dn1f P>m potodov,,nyml p,.e,mi 

0.7 

5 600,00 !2019 OTSKP 

0.700 

!: 2 r°K] ~3173 ••• :::::::~: i ~~c:~~~~= ZAPAŽ.I NEPAŽ Tit I :::::::=:~~=====~::::::=:::::::::=::=: . .!.. M3! 0,960 ! 1. 000,00 l.. 
19 

:og9~~~06}2019_0TSK~~::J 

PSC 

Po1nlmkB k souboru cen: 

polotll, zahrnuje : • vodoro mi 1 •'Ml• doptO'l'I, ptem/S16nl, ~o1enl, miJlllpulace .s .,,·1mp/Cllm - ~omplllnl pro~/ 
.-ykoptriry n,upll~d ; tttpa lend • olMhHl l ll)'ft opl llf po ~Jou doOO práu v lMm vt. lf.lms tlc#(j'l; h opathml • ltll1nl 
vylfoptvt>k V bil z.kosti podlOtMlho v.de n/, kOOJlnJJc'1 I objtktO vt. J-,C,,, dotUtllhO lajřJtlni - llllenl pod vodou. v olloll 
1/jtulnln, ve 11/snltiých prosltx9cll • pod .• pnpla4eJf z, ltf{JlvoJt • i,tenl po vr,tvlch, pl&adl • po jlnjch nulnyc/1 tl.stecfl 
r,tp11riM) - te~nl vody v(, c,~,1'fl jtmtk. PQ(f\lOI, pohOlow,unl te,pacl aoup,-vy fv/1 uslallO'IWnl k pol. 11~1,2} • 

pol~ $/'IIZ•nl Nadiny podnrml vody • tltenl • rotpojovlnl ;odnaCwjcll baM!nc> • V)'1alloYMII • nolen/ vyt.opku • 
,svehov.tnl I p/eSVlh. 1.-.hi> do k0Mtn6no fVl/\1, vymfne hornin V podtotl a V pUnl ~MIÓ llllmstíckýrrw vlvy • 

nhfl \l)'fcopávky, oc4tranlnl ltoteniJ • MpMIAvelc • paJenl, vzep/'tnl 1101tplonl vt. ptepelov.tnl (V}'P>a jtfloVi"h 1t&n) • 
ůpr.,vu, OCllranu • odilt•nl cin•, dta.do~ 1.pMy, 1tin 1 •v.-hú • od',,HIMI n,ao obv1dlnl vody v okoll vy'J(oplttt, 11 "" 

vyt,,opa,J. tncMnJ -rjkopk u - rwkatf pomoc(li Aooa:tMc, tJmQ f/q~I pro vod ,nl "Yf(opl ňy (p/Jj&z.dy. -Jezdy, n•},nty, 

ltdanl, fXXIF"r. konftr., plemo6'fnJ, zprmtnt plOChy , zaJuyU • pod .J • MZlhmlfe uloltnl zamlny (na JJd"""1 , 00 M1ypu) 
enl poplatky z.a $1(/ádkv. V)'llu.utt u vpolol. c, t.0141•• 

W A2 "1x sto.Urový z.éklad •o.e•o.e•1.S 0,960 

l..~ .. 1.~.l.~~~.~~ l~~.?.~~~~!.~~~.~.1~.~.C?..~~.~~.~.~.~~~.!~· .. 1 ••••.•••••••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••. .i .. ~~ . .i ~ .. ~~?J ~.~~?:~.l :~.?.4~ sa.l.~~~.~o:?.!~~·~·······; 

P5C 

Pol nlmlm k souboru con: 
polalka zahmvJ,, : • ~oro ma 1 1Jmil dopra va, /n tnlS/lnl, ,n/ott111!, ma nlpfJ,ce .s vyfwph m • kompletnl p,owu1et> I 

yYk oplvky t»tapden• I rap1t1nf • olot/en l ~oplUI po Cfll ou dobu p('8C8 v nim 1ft. kima tlckych O/Hl tlrtn l • zlltl<I I 

~ophvll: V bUzkOlU podi.wnnlho Vf'J ,n/, kor»íMíQ f objeklů ~ fa,;eh dot ssniho upJ tlnJ • 1.1u,n1 pod vodou, v okoJ I 

výbutnirt, ve uJIMných p,o ,lor.ch • pod .• plipllll•lf u leplvtnl • tlbnl po vnrvkh, p6s1th, po }mých nV1n iC/I fi.slecll 
(flgurltcll). te,p tll l voay vt. c.,p«lchjlmt1t, pouvbl a potlOIOW1Slnl Cetp,cl $01/PfilV)' ('ril uitoncw.nl I< pol. 1151,2) • 

podebnl J11Jl■nl hladiny podz.omnl vody• rft,mJ • rozpoJavilll ~ b8'v.1nll , vyfahovlnJ a nof•nl vykopli v • 
avahovlr/J • p1-...-ah. n,,alul r10 kOMtnMlo IVMV, "Y'" fnl hom!n v podl0 1/ a v pi.tni rn.hodnocflnl) ldlma!kll'f'ml ~ • 

rutnt V)'lr opávl<y , odslrani nl koten fJ • nef>" A'lflk • ,nlonl, mplenl a rozr,plet,I ~- plopetovMI (~ IIHcwych J/6n) • 
ůpravv, ocfnnu a o&flnl an,, zM,:J«Jo,,,; ,pwy , 1tfn • 1vahl> • odvedeni n■bo obverltml vody v oJco/1 "Yf{opUlé a '11 
vjkopljfi • tlk1énl Výkapku • nlJctlf pomOCM konitrUKco vmotfqlcJ ptt>VNfllll Y)'ll' C>P' vll}' (p/1/ezdy, aJ-zrfy, njjezlly, 
/eten/, podp6r , konl lr., plvmoA6nl. tp,vnf nl plOC/ly, nkrJ11 a pod,) - naz11lrrklje ubt•nl zelnlhy (n• ů.Jldtw, do nf.sy,w} 

ani poplaf ky za úlid1<u, vyul. Ujl H v po/Olc.C.0141•• 

W AJ 

141 Kjm11 

•,-;ha 35x6Dcm 33m, • 0.J5•o.6•JJ 6.930 

__ !_zA_s_v_P_J_AM_A_R_v_·H_Z_E_M_I_N_o_u_s_E_Z_H_UT_N_~_N_IM •••• __ , •••• -····--------M_3 4,_6_20~! 9s_o_,o_o~i~-~.9,00j2019_0TSK~ __ _j 

PSC 

Pal.nMnlta k souboru c.n: 
pokJ11ca i.hmuje: • kompUKnl provedeni zemnl lronillllkc. ~. výblru v/'lodn4M m.lttrlHU • ůpravr, 111f16<111nf/Jo mM~J&J 

vlht,nlm. tlldln/m, promkllinlm nebo \l)'JOU!tnlm, plfp. jinl ůprt~ H iit6Jtm t11plt-nl Jaho macl'I. \lfutnosll • hutMIII I 
Mni mky hutn4nl. ol,tlwnl l)lolUtl po cMXJ dobu ptfe• v nim ....t. klima~ opatftnl • it/1tnl v Olc Q/ 1 ved tHI I, 

1mM /111kcl a ottekJO • }ljlcll doeasnf z-,wnf • z U I tni provltMnl vt. hulnl nl n tf/tenjdl podm/nklch • .srllMnýe/1 
prosknc/1 - ltlhn6 Uld Ml'nl 1yp,,tt1y pod YOdU • 11klid,nl po vntvich I po jinydl nvtnych ~i.slech (t,purleh) lit. 
oo.syp.tvek • ,pouUlnl o 001,n/ m,itrlllu • \/)'min, ti.sil zamni kon11Ml'ct znWtO<Jnocanf lcJknl tf,;kyml ffl')' • rotnl 
l'klfMnl. udrtov•nl ~b'ltl "jsho oehlfnl proti ~ - O<Ntde nl n,bo otMtdlnl vody v okoll ůlotUt6 .... r.ilOtlU. 
vdk•r6 pomocnf korutrokcti umotliujlcl p,oWffenl zamni konstrukce (plfjudy. sjezdy. n~•zdy, teSenl, podpémd 

konstrvkn, plemoilfnl, 1,,.vnfnf plOChy, zalayfl a pocl.) 

wM o.3s·o.◄·Ja ◄,s20 
(i[ij11ss1 •••••••• .. ··'f oesvP·PoTRUBI A OBJEKTŮ z.NAKUPOVANÝCH MATER1ALů (.M3 .. !······2,310 ! , 600,00 :············· 3.696,00 ]2Ó19~0TŠ1<P······1 

PSC 

PuznNn«a k souboru cen: 
polo lk• zahrn uje:. 14omp#flln l pro~nl urml Jcon.stn.,tc, vte tn6 ntJ.k vpu II doFQ vy malri lu d1il z~vacl dok umwi /.llce. 

llfn va vkl~dan4)ho mat.nf/u vmt1nlm, INdénlm, p,omlcNnlm n■bo vy.soVS. nlm, pllp. /iné Op(avy za ~•'-"' zllpjti nl 

;.oo mec/1. v,.,uno,u • hu1Mnl I n)ini mlry twt n4nl • ojet/tni ůfoll!t• po emu dobu pntc, • v Mm ve. ~tklcjch 

op, tlenl. ztllenl v Oko/I VN0t1/, kOMlnlkcl • Ollja JdO 11 ~r.11 dotaulf l■ji.Jllfll -1/Jtenl prrwidOnl vt. /1ufnfnl vt 
lfflenjtll pod mfnkich • 1t1WntcJI pros,orecn • ztll•nf uldlldinl sypaniny pod vodu - uldid;nt po vrstvic/1 t po ,eych 
nvtn jeh t,Utedl (flg11ric:1'1) vt. dQqpfvak • 1/XH,ltt•nl • not.ni m■ten6/u • ~ne M.sll zffl)IJ/ konslruket zne/)(Jdnoc:111; 
~lidcfmi vlitff -rotnlhutnfnl • ~~plfl;am,protJutmJ vpodlOi l-lJpra .,.. , otlJ tOnl, odnntJ a thUrnlnlpo®tJ- 
1.,..hovanl. h!Mlnl e vzavlrlnl pom:tu) svahu • z.li Z tni llvle n, .sv•zkh • 1/drl.r,vlnl idota:6 e /fhO ochlllna pro/( v'Od4 • 
~•ni ,,.t,o obwdenl VOdy v olCOII ú/Otlll• • v ůlaliltl - wlkt~ pomocnf kOn.Slrukte umolf'iUj(cl prov«Jtnl zamni 

konslruku (pltj9zdy, ~/azdy, nAjo lU'f , leJenJ, podptmf konitrukce. p/'urrt06l•n1, zpctvnlM ploehy , ulvyf / • pod.J • zom#nl 

V)'111t,n• polnlblm n DN do 180mm .se od k.ub«uly ob.I~ n«>d,t/10 

W A5 •oosyp koboló. kopaný plsek 33x0,35x0.2 • 0.35•33•0.2 2,310 

I • .[o .. 
1

.2 ,Základy , 4 .~.QQ1_9_9 ••••••••••••••.••••••••.•• , 
L.:'.. ~. EE.1.~..... ,ZÁKLADY z PROSTÉHO ~!::9~~.~~.~~~!~·-······--···----··-···-------··· ; M?.J __ •• 9~?.L ~.~:.~~-! 4 400,ocij2019_0TsKP .•• _J 

Strana 418 



PC Ty 
p Kód Popla MJ Množstvi J .cena (CZKJ Cena celkem 

(CZK] Cenové soustava 

PSC 

W A6 

Polnlmb k soubonJ ten: 
• dodanl hratvfhO betonu (Ntonor.,Í 1m411) poladoVllM kvltlit.y, jeho IJlotenl do pol.idovdnfhO tvaru p/f )ak6k.ollv ,t'ltmol t 

~luls, konzJst•ncJ Uralwho betonu• zpl)aobu hutnlnl, ol•IIMI a DchrMU MIMU, · zhef~nl fMPropus.tn6ho, 
trntlW'ldomllto bMM U e btfOtlu polltdownl wan11vo,u. vlHlnosll , • uliti p(ll /11bnyůi pi/sad I leehnolog/ / ~)' 

betot1u, • zllzerJ ,,,.covnkll • tfl•tt&lk;h sp.r. Wttnl potfet,n)'t/f(Jpr,v, ~. vlol•k. opracoWIII, otalfnl a o.tellenl, • 
btdnlril polttdnverrýdl kotutr. (i ztrat•MJ • upl'avou dk pol•dtJtlanf k'nlily povrchu l»IDIILI. ~b'N ~dt'Jewaclell • 
odSkn.Jlovr,ck/1 prosu.dle,), • podplm4 k~slr. (s/uulf) a lttl•nl vl.ch d(uht} ptO bedniti/, uloJ•nl tlflWhO befanu, 
vjz tul.e. dopJNcových kOt'IW„ vt. pol•dovanjdl oMJl'l) , ochrer,ných. bv.pabiMMleh opM/tnl. zjkltld(J tich/o 
kon.,tn,tcl • Mhinf, • vytvofwlf kotavnlch ~. kapes. nM/tků, • stdel, .. zflzanl vta ch po18dava,rJch owon>, kap.s, 
~nki>, ptWIIJp(J, dutifl, dl'Utk. pod., \Id. tUtenl prlc. • ůptw kcwn nleh, • úpnn.y pro ouzMI vyt.rul•. dopMkoVy,c/1 
kohsttvkcl a ~,. - ůp,w l1' povrchu pm prJal.«11 poladovan4 lzOI«», povlaků I nAt6n>. pllpldnl ~rawnl, • ttllettl 
pr;~ u k~lovych. ~kfJlnlch bvbek. ost. tnlch ullnnl OHZOWl!lý-ch do Mtonu, • kons/rvku balono "Y'fJ ldou bů, 
tJ~vnlnf Jrotwnldt f'l'll( ů 8 dopl~ kO/tJl,ukc/, • 11MII)' lMJrlflujkl soudrl.ncnt l»tonu I tNdnMI, • ~- tlJnln l 8 

fmMnl spar • &po/4), • opallMI povrch/J betonu Jzotacl p,olJ z,mnl whklJslí v t.álloch. krJt pljt!oci do a/yluJ a zeminou 
nebo Mmenl~ • pH padni 1./lz,1111po{ovacl V/"lh')' u l4ldadů, • ůpr.Jvy p10 onzonl 1alúe11I oclt rany konwukc1 pro/i 
VINU C/udnj'Ch proU<HJ, 

"&lo!érové základy• 0.8"0.8'1.6-(3.14•0.15•0.16•1.2) 0,880 

D 7 Pfidružená stavební · roba 43 575,00 
7 K 702312 i ZAKRYTI KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLII šlŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 33,000 20,00! 660,00 2019 OTSKP 

PSC 
Po znimk a k souboru cen : 

1. Pololko obUhuje:- pf/p,avu podldadv pro 0311r.nl 2. Pola lke noobNhuje: X 3. Zpóaob ,.,.. ,.ni; UMI .se m, /rdé/koV'f. 

W A7 33 33.000 

1..s .I. K ]702332 JZAKRYTI KABELŮ PLASTOVOU.OESKOU/PÁSEM. šiŘKY PŘES 20 00 40 CM ..i. .. M • ..i. 33,0ool. 45,00 i 1 485,00 ]2019_0TSKP .! 
PSC 

PtJznlmlee k .soubotv cen: 
I. Pololk• obnhuje: - pllpra vu ~du pn, ounnl 2, Pol olkl Mobuhl.lJt: X 3. ZWaob mU,nl: #MM se metl dl/kovj•. 

W A8 33 33,000 r e'j' K ·r741911 iUZEMrilOVACI VODIC V ZEMI FEZN 00·120 MM2 r M.T 40,oooj" 50,00! 2 ooo,00·[201e_onÍKP i 
Poznlmlca k soubol\l cen: 
,. PoJoJb obuhuje:-p/JpnrN podldadu pro o&BZfHII- m4/e/tl, cM„n,, .po/ov.lnl, tvam~nl - ochtaMj n6'6r spoj(/ a pli 

průchodU ~e nad te,jn tpod . dle plfahJJnÝC'I Ml'flm 2. POlo llcA neob&a tHJ/ e: X 3: Zpil.sob mllenf: MMI n m.tt délkoV'f 
PSC 

W A9 

I 10 I K 17~2231 

v~• vod/CO 
"temnici vodič FeZn10, svorky •40 

jvEDENf VENKOVNI NN, VODIČ ALFE 

PSC 
Porn•mklk soobol'U ~n: 

1. Pololke Ob.s•htJf,a: - m1,-n1, rozt,t>ovinl. cUllnf, apo/olllnl, utco:nttnl a pod. - veikal'4 pllsluůn&M 2. Pokl1.ka 

40.000 ..................... ._Af--•-----,---·----,-- - 
M ; 40.0001 so.oo! 2000,00[2019 OTSKP i 

fll!obHhlfe: X 3. Zpósob m6hinl: MIH u n»tr "'1kový v on vodiů nebo llln•. 

w A10 'AIFe 25 '40 40.000 

l.1.1.LK.J742H12 ...l~EL NN CTYŘ•!- PĚT!ŽILOVY CU s.PLASTOVOU IZOLAci_oo.4 DO 1~ MM2 ..l. .. M • ..i. 40,oool.. 135,00 i s 400,ooj2019_0TSKP J 
PSC 

Pozn&mke k &ouborv cen: 
1. Polol.ks ob1ahuje:- manlpul~ • ulolenl kebllu (do zemi. chtlnltky, ktm~. ne rofty. n• TV• pod.) 2. Polcuk1 
neobsahuje:- pflchytlty, spojky, konooVII),', clvinltky apod. J. lpd.sob 1114/enl: Mlfl SS metr d4JkoW, 

w A11 "CYKY4.Jx10 '40 40.000 r--··r„T , j1:/\\1:INC.:i::NIVIIOU.IQ'.)>l;'flllLl)V1'1"11:/1Q\l,li;LU·viwNALJl'c\:.1./qi;l,ll:t/q)\·pf{. ISťf<OJn:,u~·ul) .. , Y' T , '. r .. ·· , 
12 K 742L12 116 MIi? : KUS! 2,000 . 45,00 i 90,00 2019_0TSKP ; 

PSC 
Poznlmb k 1ouboru cen: 

1. Polotho oballhu)c:- VlfJChny ,,,.c. ~· • Ůlff'IOU kabfl lů /Na monlAt vtetnl wlkerlho pllalu&MUvl 2, Pololk• 
noobs.lu.jo : X 3. Způsob m4l•nl; Udfii u potil fWro komplelnf kotulrUku nebo plite, 

W A12 2 2.000 ! 13 j K 1742222 _]oEMONTAž VENKOVNIHO_V_E_DE_N_I_N_N-'-(4_X-") __ • .l_~J __ 71,000L_.w.-• .. 50~m- .... 3 550.00 )2019 OTSKP ..... .l 

PSC 

Poz.némka k .soubotv CM.' 

f. Po1oi1ce Ob$8/l U}tl : - vl~y Mklady na demanlAl sJ,va)klha ul/11111 1 se v.fMn/ pomocnými doplm,Jklrrí ůpr.v,ml . 

pro jeho JiN#d ,cJ- nelot.nl vybountniho matwtAJu na dopravnl J>('OS!lefh k. 2. Pololkt neob~:- odťOl V)'boun, niho 

rn.t•rlllu - poplatek u liJMdlld odpa d/J (n.cenl ae dl• SSD OJ 3. Zpóaob mll•nl· IMtf s, metr d'lkfNÝ . 

W A13 71, 

! 14 I K j743122 .. _. losv~TLOVACI sTotAR PE~~-0~?.~~}~~~!"v DÉLKY PŘES 8,5 oo 12 M 
PozMm k• k sou boru cen: 

f. Polotko o/JJallu/f:-zildadovoukonsttUkc/1 veJ/tfflpMJ/uwistvl-p/lp,,/ovl cJ;vorl<o ...,,kJw mtUlzoloct li/PN 2, 
svlJdlo J a Ir~ vedeni ke svl&ft>m - uzavlmcl nátlr, fadlnleký poplJ wz. proJektovl dokumttnhJt.t 2. Polol.h 
neobsahllja: - zetMI p1Ac1, bMMDvý zllded, JvfUdlo, výlotnlk 3. Zp~ '""('tni: Udl°" ~~ti~ ltompi«nl 

71.000 
l KUS! 1,0001 ··---~;!)2_L..__. 7 890,0~2019_0TSKP. _i 

PSC 

konstnJkce nebo prdco. 

w A14 1 "silniční &tožér 8m 1,000 
I,.. 1-5 ... I _K..,.!1_4_33_1_2 __ ...,l~"'=ii''l'Rt:r1010m=tr/!10\"N1\"ST'CJVl'R"Jt:ONO'J'0\~1:"NNY1J1:"t'l'J\'VYt'Ol'fl'rn'RE~š!···-1-.o-oo..,[----5-5-o-o.-oo"'i,........ __ 5_500_,_oo...,l-20-1-9-o-T-s-K-P-- 

PSC 
PolnimA• k acwborv c.n: 
1. Po/otq obuhu}f:- volk0/1 pJll/uffl11M a u,,v/lOCI n'1it. fldl/ÚC/IÝ popil '11. PN/OldttJf doJiUfflMU'4 2. Pt>lotkA 
Mi>buhu]e: X 3. lpl).sOb mf l•nl: Udd vl u poůt MO /fDmp„tnl konstruku nebo ptB c•. 

W A16 1 "výlofnlk 2m 1"-.0_oo..,... ~-·----- 

f 16J K .)743566 'jsviTIDLO VENKOVNI_YšEOBECNE: MONT Až sviTIDLA -7. Kus j 1.000 L 1 000.00 L. 1 000,00 )201 g_oTsKP j 
PoznlmQ k souboru c.n: 
f. Polo1Jc1 obuhl4'f; - va.tkltff plla/Ui.mtvl- 19Chnlcký popis vn. projaklOve dokl.men11ce 2. Polotka. n&obuhuj4,: X J. 
lp~iob m4/enl: UcUvA u potot ku.rů komp/,fnJ kon.alrukc• nebe pri,•. 

[ 111: ·1~::c11 ,~Kl'llŇ P~IPOJKOÝA POJISTKOVA NA STOlAR/ST~NU.NEBo·oo VÝKLENKU DO 63 A, DO 50 T KUS r 1 ~~ 3.500 00 f 3 500.00·r 2019 .OTSKP i 
. _ . I MMZ S 1.2 $,%JAM! JIS!ICICtj.f'.Bl(K. : : ' . ' ' [ · - : 

PSC 

PSC 

PotMmka k 1oubon.J ct11: 
1. Pol olkJJ obu hufe: -·111,talacJ-d, vyboumnl niky ve z.dl p,o sk/M a kabt ty a ZfPl'll~nJ zdiva. omhky a ~sady po 
~ monlUI- fechnlcký pop/$ viz. prcjel<tov& do/Wmentaee 2. Pololka neobutiu;.: X 3. lpůsob m„enl: IJ(tjv.t a, 

~ kua/J komple ltll konstrukce nebo pr~. 
w A17 •pojistl<o'vé skllň VO' 1 1,000 

l. 1Bj_ K .J743z3s ..l DEM~NT Až svlTIOLA.z osv~TLOVACIHo sTo2ARu .VÝšKY oo .15 M .!. KUS J 1.0001. 500,00 ! soo.oo] 201e_oTSKP i 
PoznlmJc• k ADubo ru cen: 
, . Polo lke obsahuje : - 1/'Hdm y niklM/y na demonllt ,aljvajlcJho 111/nnl.,. vtaml pnmocnyrnJ doplm,J1cJml ópfavamJ 
pro jeha fibid •Ci - nalolenl ~""'° rn, ,-!JUu na dap„vnl ptM "9t» k 2. Polo ltA Mohsaho}I :- od\.'o l vybo«.nného 
malrrl6f u - ~tok ,o likvid ,ci odpedll (nacenl u elfe SSO O, 3. Zpóiob.mlffflt Udlvl s• poů l A-UW komplfll nl 

PSC 

kolUlnArea nltbo práce. 

W .A18 1 ==------w1--".0WO..,O ~------~-----~ 

.:.~ .. ~ .. ~~?.~:.~ .l~~~~~:.11s~~~~i;,l~.iJ~~~č~~.' .. ~ ~~ .. ~.~.~~~.~~~.~.~ .. ~.~~~~~ .. ~~~'.~.~~~~'. J.~~~.1 ::.~?.~.i , ~.~:~./.. ~.~.~?.·.~0.J.~?.~.~::?.~~-~~ J 
PozMmka k soutlonl c.n: 

PSC 
f. Polotk• ob„hujft :- cenu u celkovou pro hlldku zallHnJ PSIS O, ve. mllwnl, kom pJ,unkh zlioul ak e r•Vlzl 1.rt/Jzenl 
tohot o PSISO aut0rl1or,ným „vf,nlm l•chn lk•m nr silnoproucU zafianl podll poUdwllu tSN, vtllM hodnoc•nf a 
\l)'hOIOVenl celkovrJ „v,,n/ z 

Strana s·z 6 



IPC··T: Kód·································•····································popis .•.•..•..........•.•...••...•.•.•••.•...•..•.•••......••........ MJ···· Mnotstvl •.••.. J.cena (CZKJ··········c~~ú~~~;;,·······~~·~~vá soustava .. ! 
W A19 1 1.000 

!_20 l_K_fr47705 ·····- f MANIPULACE NA ZAfllZENICH.PROVÁOl:NI: PROVOZOVATELEM -··············-·-·-·-····-·_i HOD! 4,000 i 1 000,00 ! 4 000,00 j2019_0TSKP ·-- ! 
PSC 

W A20 

1, Pololkl obUhuJ-:- C"'1U za manipW.C. n• i.ll11n1C11 ptrwldln• pmvozova,.,em nultl#/lpro deUJ fJIK• z/Joro'rllele 
na technolos,Jdclm aouboru 2. PolOlM ,.-obuhuj•: X 3. Zpbtob mfflnl: w.tv; " ú4 v hOd{nach. 

4 ~.ooo 

o 8 Potrubí 960,00 
1_21 _L K.Ja1545 [cHRANICKv.z TRua PLASTOVÝCH DN oo.JOOMM i M i 1.200 l aoo,oo ! 960,00 ]201e_oTSKP·······j 

PSC 

Poznlmka 1c souboru cen: 
pol0/ /1:y pro zhotoveni po(fllt)/ plotl Ofll otw du n, lldon 11M111J-; • vyrobnl dok. llfne ntacl (V-O.ml l«./lnolofpcli.6ho 
p/Hplw} . dodl.nl vt'1<~ ll\lbnlho. pomocnfho materii/u (trouby, ltvbky, rvarovfly, ~. fjan/c/ m,te,UI. 

pod.). podplmych, zivlsnyeh e ~Vf\ovac-lch prvln), vc:io tn, pol~ ůpnw • ~v• a pllpRva podlt»du a podpfr, 
otij("11 a Qlttltnl podldtdll I podpfr · lfllMI plnf flltt¼llh9 pt;i/Nl,I,/, JtotrfWlnl aou.s11i.y, podlo pllWIMho 
tKhnobf,icklhO plerJplsu - zl1nnl potrubl I jtl(1nOtlNých Un/ po elapl c/1, Ketnl pracovnlch spar e JpOJ(J. pracoV11lhO 
nsJtptnl "°'1ců a pod . • 14',.v• J)(Ollup ťJ, ptůchodů ,MJrtami • kOmcn ml, gkoll podp6r • ~ln/, zal)fftnf, n,poJenl, 
~~I e upevnlnl Odpad. \o'jWU • ochran• pollUbl nl14rem (\Od. iipnwy povrchu ), pltpMJnl lzolacl, nttsoll-li l)fO prlc» 
pltdml lemJnO pOIOlky • f)pr1v, , otU tlnl I ol,telll ,:,ro.,roru lcolem potn,t,I v(•fnf pllpMJ n4 plwe pun lho llthn4nl llonc ll 
chtinltek. po1ot1cy plaU pro pne. provád6né v pro1tonJ zapat,nlm I nenpd.1n6m, I v ltolekfOf'Kh, r;h1Anll.Jcidl 

W A21 ·1x stožtrov6 pouzdro prům. 300mm •1.2 1.200 

Strana 6 ze 


